
 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

DECRETO Nº 099 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

“Dispõe sobre a substituição de membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
FUNDEB, do município de Tabapuã/SP”. 

 
 

            SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade da 
substituição de membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação Básica – FUNDEB, pelo presente; 
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam substituídos os representantes do Conselho Municipal de 

Educação e dos Seguimentos de Estudantes das Escolas Básicas Públicas do Município 
de Tabapuã, passando a compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação Básica – FUNDEB, do município de 
Tabapuã, os seguintes membros: 
 
I - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
TITULAR: RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA 
RG: 25.127.122-5  
CPF: 202.744.078-09 
E-mail: proaguaviva@hotmail.com 

 
SUPLENTE: ADRIANA APARECIDA LISBÔA 
RG: 43.306.479-1   
CPF: 338.646.358-45 
E-mail: adrianalisboa1612@gmail.com 
 

 
II – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA 
 
TITULAR: RAÍSSA DA SILVA SANTOS 
RG: 66.514.260-2  
CPF: 579.983.578-60 
E-mail: 00001091504544sp@aluno.educacao.sp.gov.br 
 
 

mailto:proaguaviva@hotmail.com
mailto:adrianalisboa1612@gmail.com
mailto:00001091504544sp@aluno.educacao.sp.gov.br


 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

SUPLENTE: GABRIELA MAGALHÃES DE DEUS  
RG: 23.044.130-05/BA  
CPF: 592.583.868-84 
E-mail: 00001227023029sp@aluno.educacao.sp.gov.br 
 
 
TITULAR: DIOGO RODRIGUES DA SILVA  
RG: 66.671.547-6  
CPF: 469.821.928-06 
E-mail: 00001088384328sp@aluno.educacao.sp.gov.br 
 
SUPLENTE: KEUVIN MARLONE SANTANA DOS SANTOS 
RG: 65.208.184-8  
CPF: 560.646.138-23 
E-mail: 00001086933448sp@aluno.educacao.sp.gov.br 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Tabapuã, 17 de novembro de 2025. 
 
 
 
 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado e pulicado na data supra 
 
 
 

EVERSON RECHI 
Responsável pelo expediente  
da Diretoria Administrativa 

mailto:00001227023029sp@aluno.educacao.sp.gov.br
mailto:00001088384328sp@aluno.educacao.sp.gov.br
mailto:00001086933448sp@aluno.educacao.sp.gov.br

